

Godthåb Transportservice ApS

Jagtvej 22 - 26, Postboks 78, 3900 Nuuk

CVR-nr. 11 94 05 52

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2023.

Niels Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Godthåb Transportservice ApS Jagtvej 22 - 26 Postboks 78 3900 Nuuk
	Telefon: 321733 Telefax: 322433 Hjemmeside: www.gts.gl
	CVR-nr.: 11 94 05 52 Stiftet: 1. juli 2001 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Pedersen
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk
Advokatforbindelse	Nuna Advokater, Postboks 59, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af transportvirksomhed i Nuuk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.849 t.kr. mod 21.498 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 213 t.kr. mod 1.162 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret 2022 har, som tidligere år, haft en positiv udvikling i omsætningen. Desværre har der i året 2022 været en meget kraftig stigning i omkostninger til drift af værksted og vedligeholdelse af den ældre del af virksomhedens maskinpark.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	20.849	21.498
1 Personaleomkostninger	-16.551	-15.583
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.286	-3.865
Driftsresultat	1.012	2.050
Andre finansielle indtægter	8	6
2 Øvrige finansielle omkostninger	-750	-425
Resultat før skat	270	1.631
Skat af årets resultat	-57	-469
Årets resultat	213	1.162
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	213	1.162
Disponeret i alt	213	1.162

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	3.258	3.804
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	32.247	23.646
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	3.208
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.505</u>	<u>30.658</u>
6 Deposita	68	29
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>68</u>	<u>29</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>35.573</u>	<u>30.687</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.505	2.144
Andre tilgodehavender	123	81
Periodeafgrænsningsposter	719	235
Tilgodehavender i alt	<u>3.347</u>	<u>2.460</u>
Likvide beholdninger	4	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.351</u>	<u>2.460</u>
Aktiver i alt	<u>38.924</u>	<u>33.147</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	350	350
Overført resultat	12.320	12.107
Egenkapital i alt	12.670	12.457
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	519	462
Hensatte forpligtelser i alt	519	462
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	1.431	1.732
8 Gæld til pengeinstitutter	10.835	7.585
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.266	9.317
9 Kortfristet del af langfristet gæld	2.746	1.948
Gæld til pengeinstitutter	7.064	5.861
Modtagne forudbetalinger fra kunder	93	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.113	983
Anden gæld	2.302	2.021
Periodeafgrænsningsposter	151	98
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.469	10.911
Gældsforpligtelser i alt	25.735	20.228
Passiver i alt	38.924	33.147

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	350	12.107	12.457
Årets overførte resultat	0	213	213
	350	12.320	12.670

Noter

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.516	14.625
Pensioner	831	769
Andre omkostninger til social sikring	173	147
Personaleomkostninger i øvrigt	31	42
	<u>16.551</u>	<u>15.583</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>30</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	750	425
	<u>750</u>	<u>425</u>
 3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	13.279	13.279
Kostpris 31. december	<u>13.279</u>	<u>13.279</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-9.475	-8.822
Årets afskrivninger	-546	-653
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-10.021</u>	<u>-9.475</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.258</u>	<u>3.804</u>

Noter

	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	62.569	62.543
Tilgang i årets løb	8.390	4.590
Afgang i årets løb	-1.086	-4.564
Overførsler	3.208	0
Kostpris 31. december	73.081	62.569
Opskrivninger 1. januar	131	131
Opskrivninger 31. december	131	131
Af- og nedskrivninger 1. januar	-39.054	-40.367
Årets afskrivninger	-2.740	-3.212
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	829	4.525
Af- og nedskrivninger 31. december	-40.965	-39.054
Regnskabsmæssig værdi 31. december	32.247	23.646
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar	3.208	3.208
Overførsler	-3.208	0
Kostpris 31. december	0	3.208
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	3.208
6. Deposita		
Kostpris 1. januar	29	29
Tilgang i årets løb	39	0
Kostpris 31. december	68	29
Regnskabsmæssig værdi 31. december	68	29
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter	1.733	2.027

Noter

	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.		
Heraf forfalder inden for 1 år	-302	-295		
	1.431	1.732		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	154	485		
8. Gæld til pengeinstitutter				
Gæld til pengeinstitutter	13.279	9.238		
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.444	-1.653		
	10.835	7.585		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.475	1.812		
9. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2022 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.733	302	1.431	154
Gæld til pengeinstitutter	13.279	2.444	10.835	2.475
	15.012	2.746	12.266	2.629

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.733 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.105 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 23.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger samt andre materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 10.823 t.kr.

På vegne af selskabet har Grønlandsbanken A/S afgivet arbejdsgarantier på 16 t.kr. pr. 31. december 2022.